

OFERTA nr. 1

Demolarea clădirii existente

Valoarea de deviz 349 037 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsG32C	Demolarea peretilor zidarie din calcar - Разборка стен из котельца.	m3	194,400	268,747 268,107	52 244,416 52 120,000
2	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre (Разборка окна.))	m2	47,000	33,645 33,645	1 581,306 1 581,306
3	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn usi (Разборка столярных изделий двери)	m2	24,000	33,645 33,645	807,476 807,476
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемент, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	885,320	48,524 48,364	42 959,598 42 817,950
5	RCsH33A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis (Разборка деревянных элементов крыши)	m2	885,320	20,217 19,977	17 898,132 17 685,652
6	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона)	m2	768,000	16,091 15,771	12 357,888 12 112,128
7	RCsF10D	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice peste 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно- известковом растворе, механизированным способом, более 1 м3 в одном месте)	m3	113,400	240,246 181,366	27 243,953 20 566,961
8	RCsG32B	Demolarea de zidarie din saman (Разборка кладки из самана)	m2	768,000	68,295 67,815	52 450,790 52 082,150
9	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv	t	109,230	58,300 53,096	6 368,138 5 799,628

1	2	3	4	5	6	7
		asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare -вынос строит, мусора				
10	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок)	t	109,230	28,914 28,914	3 158,248 3 158,248
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	109,230	21,199 0,000	2 315,600 0,000

		Total	lei	219 386
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	46 964
		Total	100,00 +	266 350
		Transportarea materialelor	10,00 %	57
		Total	100,00 +	266 407
		Cheltuieli de regie	6,00 %	15 984
		Total	100,00 +	282 391
		Beneficiu	3,00 %	8 473
		Total	100,00 +	290 864
		TVA	20,00 %	58 173
		349 037		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		208 731		

OFERTA nr. 1

Demolarea clădirii existente

Valoarea de deviz 349 037 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	319,788	52,57	16 811,255
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	106,920	52,57	5 620,784
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	37,138	52,57	1 952,345
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	194,770	52,57	10 239,059
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	115,200	52,57	6 056,064
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	495,779	52,57	26 063,102
7.	7422010060100	Timplar	h-om	22,720	52,57	1 194,391
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,077	52,57	3 158,248
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 660,448	52,57	87 289,752
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	884,520	52,57	46 499,216
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	73,184	52,57	3 847,283
		Total manopera				208 731

Materiale:

1.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,328	1 650,00	541,200
2.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,731	10,00	27,310
		Total materiale de construcții				569

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	36,288	165,00	5 987,520
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	86,248	8,00	689,984
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,552	8,00	124,416
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	48,426	8,00	387,408
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	36,288	16,00	580,608
6.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	11,578	200,00	2 315,600
		Total utilaje de construcții				10 086

Total	lei	219 386
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	46 964
Total	100,00 +	266 350
Transportarea materialelor	10,00 %	57
Total	100,00 +	266 407

Cheltuieli de regie	6,00 %	15 984
Total	100,00 +	282 391
Beneficiu	3,00 %	8 473
Total	100,00 +	290 864
TVA	20,00 %	58 173

Total deviz: 349 037

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsG32C	Demolarea peretilor zidarie din calcar - Разборка стен из котельца.	m3			268,747 268,107
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,5500	52,57	28,913
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	4,5500	52,57	239,193
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,640
2	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre (Разборка окна.))	m2			33,645 33,645
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,822
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	52,57	16,822
3	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn usi (Разборка столярных изделий двери)	m2			33,645 33,645
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,822
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	52,57	16,822
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			48,524 48,364
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	52,57	29,439
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,57	18,925
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	8,00	0,160
5	RCsH33A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis (Разборка деревянных элементов крыш)	m2			20,217 19,977
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	52,57	11,565
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	52,57	8,411
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,240
6	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона)	m2			16,091 15,771
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,886
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,00	0,320
7	RCsF10D	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice peste 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, механизированным способом, более 1 м3 в одном месте)	m3			240,246 181,366
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,8200	52,57	148,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	52,57	33,119
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	8,00	0,960
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	165,00	52,800
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3200	16,00	5,120
8	RCsG32B	Demolarea de zidarie din saman (Разборка кладки из самана)	m2			68,295

1	2	3	4	5	6	7
						67,815
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2900	52,57	67,815
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	8,00	0,480
9	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare -вынос строит, мусора	t			58,300 53,096
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3400	52,57	17,874
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,6700	52,57	35,222
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	1 650,00	4,955
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	10,00	0,250
10	TRI1AA04C3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборки)	t			28,914 28,914
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,57	28,914
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			21,199 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	200,00	21,199